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روایت بازسازی مسجد جامع اراک
 به دست دانشجویان جهادی

پس از حمله و تخریب مســجد جامع و مهدیه محلات و سوزاندن قرآن‌ها و کتیبه‌ها، 
دانشــجویان جهادی با حضور میدانی و کار شبانه‌روزی، ویرانی را به صحنه‌ای از ایمان و 
همبستگی تبدیل کردند؛ مساجدی که قرار بود خاموش شوند، پیش از میلاد امام حسین)ع( 

دوباره روشن شدند.
گمان می‌کردند نور خدا آرام‌آرام خاموش می‌شــود؛ غافل از آنکه این نور، نه در چراغ‌ها، که در 
دل‌های مردم زنده است. وحوش اسرائیلی که دل به وعده‌های نماینده شیطان بسته بودند، با وعده 
موساد به مسجد جامع و مهدیه محلات یورش آوردند؛ بی‌آنکه بدانند دستی بالاتر از همه دست‌ها است.
اما قصه اینجا تمام نشد. لشکر حق بار دیگر آستین بالا زد؛ برای ترمیم زخم‌هایی که دشمنان 
قدیمی بر تن ایران نشانده بودند. قاسم با انگشتان کشیده‌اش روی پنجره دود گرفته مسجد کشید 
»عهد خدمت می‌بندیم«. این عهد، شبیه عهدهای قبلی نبود؛ عهدی بود با خدا. عهد ایستادن مقابل 
جنود تاریکی. حســن، با همان لباس جهادی که هنوز خاک جهادهای قبل را بر خود داشــت، کنار 

نوشته قاسم تاریخ زد اول شعبان.
به گزارش فارس، وارد مسجد که شدند، نگاه‌ها میخکوب شد. تلی از خاکستر، برگه‌های سوخته، 
و قفســه‌ای خالی. حدس همه درست بود. قرآن‌ها و مفاتیح را وسط مسجد ریخته و سوزانده بودند. 

بعضی از بچه‌ها نمی‌توانستند اشک‌شان را پنهان کنند، بعضی بغض را قورت می‌دادند.
چند تکه موکت که از آتش جان سالم به در برده بود، به حیاط مسجد منتقل شد. علی به یکی 
از اقوام زنگ زد تا موکت‌ها را برای شست‌وشــو ببرد. همه با هم عهد کردند تا ســوم شعبان، مسجد 

باید برای میلاد ارباب بی‌کفن آماده شود.
مهدی با یک تیشــرت در سرمای زمستان بیابانی اراک یک کلنگ به دست گرفته با تمام توان 
گچ‌های سیاه را به پایین می‌ریزد. هر ضربه‌اش انگار یک مرگ بر اسرائیل مقدر دارد. وقتی سیاهی‌ها 

ریخت، سفیدی دیوارها دوباره نفس کشید.
روی یکی از دیوارها، دستی خوش‌ذوق نقشه ایران را حک کرد؛ قلبی بزرگ در مشهد کشید و 
پایینش نوشت؛ »ای میهن خدایی، صحن امام رضایی« انگار می‌خواست بگوید این خاک، صاحب دارد.
سعید کتری را آورد و کتیبه‌ها را شست. رضا و حسین جارو به دست گرفتند. پرچم ایران بر در 
مسجد بالا رفت و همان‌جا نمایشگاهی شکل گرفت؛ نه از جنس نمایشگاه‌های معمول. سند جنایت‌ها 

را به چشم مردم سپردند؛ صفحاتی سوخته از کلام خدا، تا تردیدی باقی نماند.
 تولدی در مسجد 

شــب میلاد نزدیک می‌شد. گل خریدند؛ مگر می‌شود در شهری که پایتخت گل است، مجلس 
بی‌گل باشد؟ محمد صندلی‌ها را آورد. اهالی محل خوراکی آوردند، دانشجوها هم تدارکاتی دیده بودند. 

یاسر ریسه‌ها را آویخت و مسجد را چراغانی کردند. مسجد، دوباره روشن شد.
بالاخره شــب موعود رسید. مؤذن، دانشــجویی خوش‌صدا بود. پیرزنی گفت؛ »اذانِ جوان، خیر 
دارد. خوش‌یمن است.« صدای اذان که در فضا پیچید، دل‌های نگران آرام گرفت. مردم، یکی‌یکی به 
مســجد آمدند. مهدی و علی کنار در ایســتاده بودند و گل می‌دادند. نماز برپا شد و جشن ولی خدا، 

در خانه خدا، دوباره جان گرفت.
 مردم چه می‌گویند؟

این مســجد، اولین پایگاه بســیج در محلات بود و در طول انقلاب ۳۳ شهید تقدیم کرده است. 
بســیاری از اعزام‌های دفاع مقدس نیز از همین پایگاه انجام می‌شــد. اهالی محل خاطرات زیادی از 
این مسجد دارند؛ از کودکی شب‌های احیا را به یاد می‌آورند که قرآن به دست می‌گرفتند و با شور و 

ایمان دعا می‌خواندند. مردم می‌گویند تقاضای محاکمه عوامل این ماجرا را دارند.
یکی از اهالی می‌گوید از بچه‌های جهادی بسیار سپاسگزاریم؛ آنها باید اکنون پشت میزهای دانشگاه 
باشند، اما در حال تعمیر مسجد هستند. میرعباسی، مسئول جهادی استان اراک، در گفت‌و‌گو با فارس 
درباره نقش دانشــجویان جهادی در بازســازی خسارات ناشی از اغتشاشات اخیر، گفت: هفته پیش 
همراه با گروهی تقریباً ۳۰ تا ۴۰ نفری از بسیج دانشجویی اراک راهی محلات شدیم تا در بازسازی 
دو مسجد آسیب‌دیده همکاری کنیم. مسجد جامع محلات و مسجد مهدیه به‌شدت آسیب دیده بودند. 
وضع مسجدها بسیار خراب بود؛ گچ‌کاری سقف و دیوارها تقریباً کاملًا از بین رفته بود، سنگ‌کاری 
داخلی آسیب دیده بود، تاسیسات سرمایش و گرمایش کار نمی‌کرد و نازک‌کاری تقریباً نابود شده بود.
وی افزود: به مســجد وارد شدیم و وسایل سالم و قابل استفاده را جدا کردیم. سپس طبق نظر 
استادکارها، بخش‌های آسیب‌دیده را تخریب کردیم تا بتوانیم از نو گچ‌کاری و سنگ‌کاری را شروع کنیم. 
در برخی قسمت‌ها لازم بود سازه به‌طور کامل باز شود، آوارها جمع‌آوری و فضا برای مرمت آماده گردد.

درمکتب امام

به رفع وابستگی‌ها قیام کنید
باید هوشیار و بیدار و مراقب باشید که سیاست‌بازان پیوسته به غرب 
و شرق با وسوسه‌های شیطانی شما را به سوی این چپاولگران بین‌المللی 
نکشند؛ و با اراده مصمم و فعالیت و پشتکار خود به رفع وابستگی‌ها قیام 

کنید.
صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۴۱۷ | وصیت‌نامه سیاسی- الهی

موازنه تهدید
دکتر علیرضا معشوری* 
نظــام بین‌الملل به‌رغم ادعاهای لیبرالی دربــاره نهادگرایی، همچنان مبتنی بر 
منطق زور اســت. آمریکا و اسرائیل به‌طور مداوم سطح تهدید علیه ایران را افزایش 
داده‌انــد؛ تحریم‌های فلج‌کننده اقتصادی، ترور نخبگان علمی، تهدید علنی به اقدام 
نظامی و تلاش سیستماتیک برای منزوی کردن ایران همگی مؤلفه‌هایی هستند که 
نشان می‌دهد مسئله فقط اختلاف سیاسی یا ایدئولوژیک نیست. در این شرایط انتظار 
اینکه ایران با خوش‌بینی و اتکا به سازمان‌های بین‌المللی و قواعد حقوقی امنیت خود 

را تضمین کند نوعی ساده‌لوحی محسوب می‌شود.
در روابط بین‌الملل و به‌ویژه در سنت‌رئالیســم، هیــچ مفهومی به اندازه »بقا« 
بنیادین و غیرقابل چانه‌زنی نیســت. دولت‌ها فارغ از سیاست‌های رسمی در نهایت 
به مثابه واحدهایی عقلانی در یک نظام آنارشیک عمل می‌کنند که فاقد ساختاری 
برای تضمین امنیت اســت. در چنین جهانی امنیت نه به دولتی داده می‌شــود و نه 
تضمین می‌شود؛ امنیت از طریق قدرت، بازدارندگی و موازنه تهدید ساخته شود. در 
این چارچوب بحث درباره لزوم برقراری موازنه تهدید از سوی جمهوری اسلامی ایران 
در برابر آمریکا و اسرائیل، نتیجه منطقی نگاهی واقع‌گرایانه به موضوع امنیت ایران 
اســت. این به معنای کنار گذاشتن توهّمات لیبرالی و پذیرش واقعیت منطق عریان 
قدرت اســت؛ منطقی که قدرت‌های مسلط براساس آن عمل می‌کنند اما از دیگران 

انتظار تبعیت اخلاقی دارند.
نظریه موازنه تهدید که توســط اســتیون والت مطرح شد، اصلاحی بنیادین بر 
نظریه کلاســیک موازنه قدرت به‌شمار می‌رود. براساس این نظریه دولت‌ها در برابر 
تهدید ادراک‌شده نیز موازنه‌سازی می‌کنند؛ تهدیدی که از چهار مؤلفه اصلی تشکیل 
می‌شود: توانمندی نظامی، نیت‌های ادراک‌شده، نزدیکی جغرافیایی و سابقه رفتاری. 
اگر این چهار مؤلفه را به‌طور همزمان در مورد آمریکا و اسرائیل در قبال ایران بررسی 
کنیم، نتیجه‌ای جز حداکثرســازی تهدید به دست نمی‌آید. آمریکا و اسرائیل هر دو 
ســابقه طولانی در استفاده از زور، عملیات پیش‌دســتانه و نقض حاکمیت دیگران 
دارند، و نیت‌های اعلامی و عملی آنها در قبال ایران آشــکارا خصمانه بوده اســت. از 
ایــن‌رو عدم تلاش برای برقراری موازنه تهدید از طرف ایران نوعی خطای راهبردی 

محسوب می‌شود.
موازنه تهدید در این چارچوب به معنای حرکت به سوی ایجاد هزینه‌های معتبر 
و واقعی برای طرف مقابل اســت؛ هزینه‌هایی که آمریکا و اســرائیل را از تلاش برای 
هرگونه اقدام یا فشار حداکثری پشیمان کند. بازدارندگی زمانی مؤثر است که تهدید 
شما برای طرف مقابل، هم معتبر و هم غیرقابل‌انکار باشد و از سوی دشمن به عنوان 
تهدیدی قابل تحقق و پرهزینه ادراک شــود. دشمن باید باور کند که شما هم توان 
انجام یک اقدام را دارید و هم در صورت لزوم آن را انجام می‌دهید. اعتبار تهدید فقط 
به واسطه اعلام لفظی آن نیست و از پیوند میان توان واقعی )نظامی، اقتصادی(، اراده 
سیاسی اثبات‌شده و سابقه رفتاری دولت به دست می‌آید؛ اگر یکی از این سه نباشد 
اعتبار فرو می‌ریزد. اگر یک دولت بارها نشــان دهد که در برابر فشارها عقب‌نشینی 
می‌کند، حتی اگر توان بالقوه بالایی داشته باشد، تهدید آن فاقد اعتبار تلقی خواهد 
شد. از این‌رو بازدارندگی بدون نمایش اراده، توهّمی بیش نیست. این رویکرد برخلاف 
قرائت‌های محافظه‌کارانه معتقد اســت کــه هزینه‌های کوتاه‌مدت افزایش تنش، در 

مقایسه با هزینه‌های بلندمدت انفعال ساختاری، قابل تحمل‌تر و عقلانی‌تر است.
مسئله اصلی این است که نظم منطقه‌ای مطلوب آمریکا و اسرائیل، نظمی است 
که در آن ایران یا باید به یک بازیگر مطیع و قابل کنترل تبدیل شــود یا به عنوان 
یک تهدید دائمی تحت فشار مستمر باقی بماند. بنابراین موازنه تهدید فراتر از یک 
انتخاب اختیاری یک ضرورت ساختاری برای بقا و حفظ استقلال سیاسی باید در نظر 
گرفته شود. سیاست‌هایی که صرفاً بر کاهش تنش یکطرفه، اعتمادسازی بدون تضمین 
یا ادغام در نظمی که قواعد آن توســط رقیب نوشته‌شده، استوار هستند، نمی‌توانند 
امنیتی پایدار را ایجاد کنند. چنین سیاست‌هایی اغلب به تشویق طرف مقابل برای 
امتیازگیری بیشتر منجر می‌شــوند، زیرا عدم وجود هزینه‌های ملموس برای طرف 

مقابل، رفتار تهاجمی آنها را افزایش می‌دهد.
موازنه تهدید نباید فقط به بعد نظامی تقلیل داده نشود، این موازنه باید به عنوان 
یک سیاست چندبعدی شامل ابعاد نظامی، فناوری، منطقه‌ای، سیاسی و حتی هنجاری 
در نظر گرفته شــود. از این جهت قدرت بازدارنده فقط در ابزارهای ســخت نبوده و 
علاوه‌بر آن در توان ایجاد عدم قطعیت برای رقیب، افزایش هزینه‌های تصمیم‌گیری 

و گسترش دامنه پیامدها برای هرگونه اقدام خصمانه معنا پیدا می‌کند.
نکته کلیدی دیگر نقش ادراک طرف مقابل و ســیگنال‌هایی است که فرستاده 
می‌شــوند. اگر ایران در ذهن تصمیم‌گیران آمریکایی و اسرائیلی به عنوان بازیگری 
پیش‌بینی‌پذیر، قابل‌کنترل و در نهایت آسیب‌پذیر تصویر شود، احتمال اقدام خصمانه 
افزایش می‌یابد. اما در مقابل اگر پیام این باشد که هرگونه اقدام خصمانه با پیامدهایی 
غیرقابل پیش‌بینی و پرهزینه همراه خواهد بود، حتی کنشگران تهاجمی نیز ناچار به 

بازنگری در محاسبات خود می‌شوند.
آمریکا و اسرائیل به‌دنبال تغییر رفتار جزئی ایران نیستند، هدف نهائی آنها مهار یا 
فرسایش تدریجی قدرت ایران به عنوان یک بازیگر مستقل است. این هدف از طریق 
ترکیب فشــار اقتصادی، جنگ روانی، تهدید نظامی و ترور دانشمندان و فرماندهان 
نظامی دنبال می‌شود. به همین دلیل هر نشانه‌ای از ضعف یا تردید، به عنوان سیگنال 
موفقیت این فشارها تلقی شده و به تشدید آنها منجر می‌شود. از این جهت دشمن 
باید این خطر و تهدید را به صورت واقعی درک کند که ایران در مقابل هرگونه اقدام 
علیه دانشمندان و فرماندهان نظامی خود سکوت نکرده و پاسخی متقابل و همسطح 
خواهد داد. مقابله با این سیاست‌ها تنها از طریق تغییر بنیادین در محاسبات طرف 

مقابل ممکن است و این تغییر بدون برقراری موازنه تهدید امکان‌پذیر نیست.
از طرف دیگر با توجه به حمایت همه‌جانبه و علنی آمریکا و اسرائیل از اغتشاشات 
اخیــر و ســازماندهی عوامل آن، ایران نیز باید به صــورت متقابل توانایی راه‌اندازی 
اعتراضات خیابانی و سازماندهی اغتشاش و آشوب در اسرائیل را داشته باشد. اسرائیل 
باید این پیام را به روشــنی دریافت کند که هرگونه ناآرامی و آشوب در خیابان‌های 
ایران منجر به آشوب و اغتشاش متقابل در خیابان‌های اسرائیل خواهد شد. کمترین 
فایده این کار درگیر کردن نیروهای امنیتی اسرائیل برای کنترل اغتشاش و آشوب‌های 

خیابانی و هزینه دادن رژیم صهیونیستی برای مقابله با آن است.
موازنه تهدید همچنین کارکردی هویتی و گفتمانی دارد. ایران به عنوان کشوری 
که نظم هژمونیک مسلط را به چالش می‌کشد و گفتمان مقاومت را مطرح می‌کند، با 
فشاری حداکثری از طرف آمریکا و غرب مواجه شده است تا درس عبرتی برای دیگران 
باشد و سایر بازیگران از این نظم سرپیچی نکنند. در چنین فضائی عقب‌نشینی مداوم 
علاوه‌بر سرمایه مادی، سرمایه هویتی و اعتبار کشور را نیز از بین می‌برد. اعتبار یکی 
از عناصر کلیدی است و از دست رفتن آن می‌تواند به چرخه‌ای از فشارهای فزاینده 
منجر شــود. بنابراین موازنه تهدید به‌مثابه ابــزاری برای حفظ اعتبار و جلوگیری از 

عادی‌سازی فشار نیز باید موردتوجه قرار بگیرد. 
موازنه تهدید در برابر آمریکا و اســرائیل بر این واقعیت اســتوار است که امنیت 
در نظام بین‌الملل محصول توانایی تحمیل هزینه و ایجاد بازدارندگی متقابل اســت، 
نه نتیجه خوش‌بینی به ســاختارهای لیبرال نظام بین‌الملل. این رویکرد با تأکید بر 
خودیاری، اســتقلال راهبردی و فعال‌سازی همه ظرفیت‌های قدرت ملی، ایران را از 
وضعیت واکنشی و تدافعی خارج کرده و به کنشگری تبدیل می‌کند که قواعد بازی 
را به‌گونه‌ای برهم بزند که تهدید علیه آن دیگر کم‌هزینه و آســان تصور نشــود. این 
رویکرد اگرچه با ریسک‌هایی همراه است اما در مقایسه با هزینه‌های بلندمدت انفعال 
یا اعتماد یکجانبه، هزینه کمتری داشته و شانس بیشتری برای حفظ بقا، استقلال و 

امنیت بلندمدت در محیطی خصمانه و نابرابر فراهم می‌کند.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

* دکتری روابط بین‌الملل

قالیباف: 

 همه مدیون جانبازان و ایثارگران هستیم
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
تمام کشور مدیون جامعه ایثارگری و رزمندگانی 
اســت که جان خود را کف دست گرفتند و به 
جبهه‌های جنگ رفتند تا این مملکت سر پا بماند. 
محمدباقــر قالیبــاف، رئیس ‌مجلس شــورای 
اســامی در دیدار جمعی از جانبازان و ایثارگران از 
جمله اعضای شــبکه ملی ایثارگران کشور و شورای 
سیاستگذاری انجمن‌های جانبازان، آزادگان، فرزندان 
شهدا و ایثارگران که روز یکشنبه )۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۴( 
به مناسبت میلاد باسعادت حضرت ابوالفضل العباس)ع( 
و روز جانباز در بهارســتان برگزار شد، ضمن تبریک 
اعیاد شــعبانیه با بیان اینکه خود را به شما ایثارگران 
بدهکار می‌دانم، گفت: همه ما با یکدیگر همســنگر و 

هم‌رزم بوده و در یک میدان در کنار یکدیگر با دشمن 
جنگیده‌ایم لذا اگر نســل ما رزمندگان نسبت به هم 
بی‌توجهی و کم‌محبتی کنیم، در دنیا و آخرت خیری 

نصیب ما نخواهد شد.‌ 
 ‌همه ما مدیون جانبازان و ایثارگران هستیم

قالیباف با بیان اینکه همیشه تلاش کرده‌ام تا عزت 
و منزلت ایثارگران حفظ شود، افزود: من موضوع لایحه 
جامع ایثارگری را پیگیری کردم چرا که قانون آن دارای 
خلأهایی بود و در این راســتا معتقدم که باید از میان 
جانبازان و ایثارگران نیز نماینده‌ای برای دنبال کردن 
کار حضور داشــته باشــد، همچنین لازم است برای 
ادامه پیگیری لایحه مذکور، از تمامی دســتگاه‌های 
مربوطه نمایندگانی حضور داشته باشند ضمن اینکه 

اگر تأخیــری در تدوین لایحه به‌وجود بیاید قطعا در 
قالب طرح آن را پیگیری می‌کنیم. 

رئیس ‌مجلس اذعان کرد: با وجود محدودیت‌هایی 
که وجود دارد، تمام تلاش خود را می‌کنیم تا مواردی 
که لازم است را در این لایحه بگنجانیم چرا که تمام 
کشور مدیون جامعه ایثارگری و رزمندگانی است که 
جان خود را کف دست گرفتند و به جبهه‌های جنگ 

رفتند تا این مملکت سر پا بماند. 
 قانون جامع ایثارگری باید

 قابلیت اجرا داشته باشد
قالیبــاف در ادامه ضمن تأکیــد بر اینکه تلاش 
می‌کنیم قانونی در حوزه ایثارگری تدوین شــود که 
قابلیت اجرا نیز داشته باشد، عنوان کرد: بعد از تصویب 

قانون جامع ایثارگران قطعا از آن حمایت خواهم کرد 
که تمام مواد آن اجرا شود و پای کار خواهم بود. 

بــه گــزارش ایرنا، در این نشســت تعــدادی از 
جانبازان حاضر به بیان مســائل و دغدغه‌های جامعه 
ایثارگری پرداختند و ضمن اشــاره به ضرورت اجرای 
قوانین مربوط به جامعه ایثارگری و جانبازان بر حضور 
نماینــده‌ای از این قشــر زمان تدویــن قوانین حوزه 
جانبازان در دولت و مجلس تأکید کرده و خواســتار 
پیگیری حقوق جامعه ایثارگری شدند. در این جلسه 
همچنین به موضوعاتی همچون تأمین داروی جانبازان، 
خانواده شهدا و ایثارگران و نرخ آن، معیشت این قشر، 
کاهش شکاف میان جامعه ایثارگری و جامعه امروزی 

نیز پرداخته شد.‌

مقاله وارده

حاجی‌بابایی:

عقب‌نشینی در برابر آمریکا جهان را ناامن‌تر میک‌ند

سردار وحیدی: 

آمریکا بزرگ‌ترین ناقض محیط‌زیست و عامل مخاطرات انسان‌ساز است

نایب‌ رئیس ‌مجلس شــورای اسلامی اظهار 
داشت: حتی یک گام عقب‌نشینی در برابر آمریکا 
می‌تواند برای ایران، روسیه، چین و در نهایت برای 

کل جهان خطرناک باشد.‌ 
»پیتر تولستوی«، نایب‌رئیس‌مجلس دومای روسیه 
صبح روز یکشنبه )۵ بهمن‌ ماه( در حاشیه شانزدهمین 
نشســت مجمع عمومی مجالس آسیایی )APA( در 
بحرین با حمیدرضــا حاجی‌بابایی، نایب‌رئیس‌مجلس 

شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.
حمیدرضا حاجی‌بابایی در ایــن دیدار با تاکید بر 
اینکه دونالد ترامپ برای جهان خطرناک است و به‌دنبال 
شکســتن هنجارهای بین‌المللی است، گفت: از غزه و 
ونزوئلا گرفته تا ‌گرینلند، کانادا و ســایر مناطق جهان 
و همچنیــن هدف او بی‌هویت‌ســازی نهادها و مجامع 

بین‌المللی است.‌
حاجی‌بابایی تصریح کرد: ترامپ به‌جای ســازمان 
ملل، از مفهومی با عنوان »شــورای صلح من« ســخن 
می‌گوید و به دنبال بی‌اثر کردن شورای امنیت است. وی 
به‌صورت آشکار ابهت اروپا را زیر سؤال برده و با ادبیاتی 
توهین‌آمیز اعلام می‌کند که کشورهای منطقه باید منافع 
خود را در اختیار آمریکا قرار دهند. رفتارهای زورگویانه 
وی تا جایی پیش رفته که حتی در واکنش به حمایت 
برخی نخست‌وزیران اروپایی از ‌گرینلند، آن کشورها را 

»استان‌های آمریکا« خطاب می‌کند.‌
 اروپا به ابزاری بی‌اختیار 

در خدمت سیاست‌های آمریکا تبدیل شده است
نایب‌رئیس‌مجلس شورای اسلامی افزود: با توجه به 
دســتوراتی که آمریکا به اروپا در حوزه شورای امنیت و 
حقوق بشر داده و همچنین مصوباتی که علیه جمهوری 
اســامی ایران اتخاذ کرده در ابتدا تصور می‌شــد اروپا 

شــریک آمریکا اســت، اما اروپا به ابزاری بی‌اختیار در 
خدمت سیاست‌های آمریکا تبدیل شده است. 

وی ادامه داد: آمریکا خود را قانون‌گذار جهان می‌داند 
و تمامی قواعد بین‌المللی را زیر سؤال برده است. با کنار 
زدن اروپا از معادلات قدرت، عملًا تنها روســیه، چین و 
ایران به‌عنوان بازیگران مستقل باقی مانده‌اند. در همین 
چارچوب، تلاش شد با راه‌اندازی جنگی تروریستی، میان 
این کشورها تعیین تکلیف شود و فشارها علیه جمهوری 

اسلامی ایران افزایش یابد.‌
حاجی‌بابایی خاطرنشــان کرد: دشمنان جمهوری 
اســامی ایران با استفاده از تمامی ظرفیت‌های خود از 
گروه‌های معاند داخلی و خارجی گرفته تا فناوری‌های 
نوین، جنگ روانی و ابزارهای تبلیغاتی به‌صورت کامل 
وارد میدان شــدند؛ با این حال، به‌دلیل رویکرد امنیتی 
هوشــمندانه و اعتماد به مردم، نیروهای امنیتی با صبر 
و تدبیر عمل کردند تا نیت واقعی دشــمن برای افکار 

عمومی روشن شود.
وی افزود: در جریان این اقدامات، دشمنان با حمله 
به مردم و شهید کردن هزاران نفر از هموطنانمان، با آتش 
زدن بیمارستان‌ها، مساجد و خودروهای امدادی، جنایاتی 
مرتکب شدند که نمونه آن در جهان کم‌سابقه است. پس 
از آشکار شدن ماهیت ضدانسانی این اقدامات، مردم و 
نیروهای امنیتی کشور در کوتاه‌ترین زمان ممکن فتنه 
را خنثی کردند و شکست آمریکا و رژیم صهیونیستی را 
رقم زدند؛ شکستی که خود آن‌ها نیز به آن اذعان کردند.
نایب‌رئیس‌مجلس شورای اسلامی با اشاره به حضور 
گســترده مردم در راهپیمایی ۲۲ دی‌ماه گفت: حضور 
کم‌نظیر مردم در این روز، نشانه‌ای روشن از انسجام ملی 
و شکست قطعی دشمنان در داخل کشور بود. پس از این 
ناکامی، آمریکا و هم‌پیمانانش تلاش کردند از مسیرهای 

دیگری همچون طرح موضوعات حقوق بشری و اخراج 
برخــی افراد مرتبط با ایران از اروپا، فشــارهای خود را 
ادامه دهند که این اقدامات نیز بیانگر شکست آن‌ها در 

داخل کشور است.‌
حاجی‌بابایی در پایان تأکیــد کرد: حتی یک گام 
عقب‌نشینی در برابر ترامپ می‌تواند برای ایران، روسیه، 
چیــن و در نهایت برای کل جهان خطرناک باشــد. ما 
صمیمانه از مواضع قاطع و اصولی شما قدردانی می‌کنیم، 
اما معتقدیم اگر کشــورها در برابر این رویکردها تعلل 
کنند، ممکن اســت هزینه‌های جبران‌ناپذیری در پی 

داشته باشد. 
نایب‌رئیس‌ مجلس دومای روسیه: 

در کنار جمهوری اسلامی ایران خواهیم ایستاد
پیتر تولستوی، نایب‌رئیس‌مجلس دومای روسیه، با 
اشاره به روابط دوجانبه دو کشور گفت: ما برای پارلمان 
و ملت ایران آرزوی شکوفایی و آرامش داریم و معتقدیم 
همکاری‌های ایران و روســیه می‌تواند در مسیر ثبات و 

عدالت بین‌المللی نقش‌آفرین باشد.
وی افزود: بر اساس ارزیابی‌هایی که از سیاست‌های 
آمریکا در مجامع بین‌المللــی و تحولات جاری جهان 
داریم، در بســیاری از موارد بــا دیدگاه‌های جمهوری 

اسلامی ایران هم‌نظر هستیم.
دونالد ترامپ یک تاجر با شیوه‌های خشن 

تهاجمی و مبتنی بر فشار است
نایب‌رئیس دومای روســیه با اشاره به شخصیت و 
رویکرد رئیس‌جمهور پیشین آمریکا تصریح کرد: دونالد 
ترامپ یک تاجر با شیوه‌های خشن، تهاجمی و مبتنی 
بر فشار اســت و تلاش برای جایگزینی سازمان ملل با 
مفاهیمی همچون »شورای صلح« اقدامی ماجراجویانه 
محســوب می‌شود. با این حال، باید اجازه داد او تمامی 

اشتباهاتی را که ممکن است مرتکب شود، انجام دهد تا 
پیامدهای آن برای همگان آشکار شود.

تولســتوی ادامه داد: فشار آمریکا و غرب به‌صورت 
کلی بر کشورهایی مانند چین، روسیه و ایران، پیش از 
دوران ترامــپ نیز وجود داشــته و پس از آن هم ادامه 
خواهد داشت. ما باید خود را برای مقابله با این فشارها 
آمــاده کنیم و اطمینان داریم که می‌توان بر آن‌ها غلبه 
کرد. ایران و روســیه نشــان داده‌اند که قادرند در برابر 
فشــارهایی که متوجه ملت‌هاست، مقاومت کنند و ما 
در این مســیر در کنار جمهوری اسلامی ایران خواهیم 

ایستاد و از آن حمایت می‌کنیم. 
وی با اشــاره به مواضع رسمی مسکو اظهار داشت: 
همان‌گونه که رئیس‌جمهور روســیه، ولادیمیر پوتین، 
بارها تأکید کرده است، سیاست خارجی روسیه مبتنی 
بر پایبندی به حقوق بین‌الملل و منشــور سازمان ملل 
متحد است. در همین چارچوب، روسیه همواره از ایران 
حمایت کــرده و در تمامی مجامع بین‌المللی که عضو 
آن بوده‌ایم، بر تعهد خود به این اصول تأکید داشته‌ایم.
نایب‌رئیس دومای روســیه خاطرنشان کرد: ما بر 
ایــن باوریم کــه باید به تاریخ، فرهنــگ، اراده ملت‌ها 
و حاکمیت کشورهای مســتقل احترام گذاشته شود. 
همکاری نزدیک ما با جمهوری اسلامی ایران می‌تواند 
 بــه تقویت ایــن رویکــرد در نظــام بین‌الملل کمک 

کند. 
به گزارش مهر، تولستوی در پایان تأکید کرد: باید 
امید خود را حفظ کنیم و اطمینان داشــته باشیم که 
می‌توان بر فشــارها غلبه کرد. ما معتقدیم جهان باید 
عادلانه‌تر باشد و در نهایت، کشورهایی که بر استقلال، 
حقوق ملت‌ها و همکاری متقابل پایبند هستند، پیروز 

خواهند شد. 

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با تأکید بر لزوم انطباق توسعه با اصول 
محیط‌زیستی، آمریکا و کشورهای غربی را عامل 
اصلی مخاطرات انسان‌ساز، تخریب محیط‌زیست 

و نظامی‌سازی فضا دانست.
سردار احمد وحیدی، جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی روز یکشنبه )۵ بهمن ۱۴۰۴( 
با حضور در همایش سراســری مخاطرات محیطی و 
امنیت ملی جمهوری اســامی ایران که در دانشــگاه 
افسری امام حسین‌)ع( برگزار شد ضمن تأکید بر لزوم 
انطباق توسعه با اصول محیط‌زیستی، گفت: توسعه و 
الگوهای توســعه حتماً باید برگرفته از اصول حاکم بر 
محیط‌زیســت باشــد که این خود بخش قابل‌توجهی 
 در موضــوع کنتــرل مخاطرات محیطــی و طبیعی 

است.
سردار وحیدی با اشاره به ابعاد مختلف مخاطرات، 
بیــان کرد: اگر مخاطرات را از نظر رفتار و دینامیک و 
ترکیب بررســی کنید، این‌ها خود ابعاد مختلفی دارد. 

وقتی درباره مخاطرات طبیعی ســخن گفته می‌شود، 
یعنی باید همه لایه‌های مخاطرات مورد توجه قرار گیرد. 
وی افــزود: زمین‌لــرزه، فرونشســت، فرورانش‌ 
و آتشفشــان‌ها را باید بررســی کرد. وقتــی در کره 
زیست بررسی می‌کنید، برهم زدن تعادل اکولوژیک، 
خشکسالی‌ها یا عقیم‌ســازی زیستی جزو موضوعاتی 
است که طبیعتاً مورد توجه قرار می‌گیرد. سونامی‌ها، 
حرکت اقیانوس‌ها و چرخه جریان رودخانه‌ها، سیل و 
جریانات اقیانوسی را باید بررسی کرد. همچنین تغییر 
در الگوهای آب و هوایی، ابر، باران و تغییر در لایه ازن 

قابل بررسی است. 
جانشــین فرمانده کل ســپاه تأکید کرد: همین 
الان که گنبد طلایی مطرح می‌شــود، در واقع دخالت 
و نظامی‌کــردن فضاســت، در حالــی که بر اســاس 
کنوانســیون‌های موجود، نظامی‌ کــردن فضا ممنوع 
اســت. البته چه جنگ ســتارگان کــه آن زمان اوج 
گرفت، چــه الان که تحت عنوان گنبد طلایی مطرح 
می‌شود، در واقع دخالت و نادیده گرفتن کنوانسیون و 

حقوق بین‌الملل است برای اینکه در این قالب، فضا را 
نظامی‌کنیم که آثار سوء زیست‌محیطی دارد. 

ســردار وحیدی آزمایش‌های هسته‌ای را از دیگر 
مخاطرات انسان‌ســاز عامدانه برشــمرد و خاطرنشان 
کرد: برخی آزمایش‌های بزرگ اتمی که زیر آب انجام 
شده، یعنی آثار زیست‌محیطی آن بسیار مخرب است. 
آزمایش‌های هســته‌ای، چه آن‌هایی که در بالای جو 
انجام شــد و چه آن‌هایی که در داخــل زمین انجام 
شــد، مخاطرات بزرگی دارد کــه از جمله مخاطرات 
 انسان‌ســازی اســت که عمده آن توسط آمریکا انجام

 می‌شود. 
وی همچنیــن عنوان کرد: طبیعتــاً وقتی درباره 
مخاطرات صحبت می‌کنیم، اولویت مسئله این است 
که مخاطرات انسان‌ساز عامدانه را بشناسیم و روی آن 

حساس باشیم. 
جانشین فرمانده کل سپاه به آلودگی‌های ایجادشده 
در خلیج‌فارس اشاره کرد و گفت: کشتی‌ها و نفتکش‌ها 
در خلیج‌فــارس آلودگی‌های زیــادی ایجاد می‌کنند. 

این آلودگی‌های انسان‌ســاز عامدانه، محیط‌زیســت 
خلیج‌فارس را برهم زده و بسیاری از موجودات دریایی 

را از بین برده است. 
وی در ادامه با اشاره به مخاطرات محیطی و زیستی 
در غزه اظهار داشــت: غزه نمونــه کامل از بین بردن 
زیست‌محیط و محیط‌زیست است که عامدانه توسط 
بمب‌های صهیونیستی و آمریکایی از بین رفته است. در 
آنجا مردم از بین رفتند و شهید شدند. جنگ‌هایی که به 
راه می‌اندازند، خود یک عامل مهم تخریب محیط‌زیست 
و مخاطرات محیطی است که توسط کشورهای غربی 

اتفاق می‌افتد. 
به گزارش مهر، ‌ســردار وحیدی در ادامه آمریکا 
را بزرگ‌ترین ناقض محیط‌زیســت در جهان دانست و 
اذعان کرد: مهم‌ترین عامل عامدانه نابودی محیط‌زیست، 
ســاح‌هایی اســت که آمریکایی‌ها تولیــد می‌کنند. 
بزرگ‌ترین ناقض محیط‌زیســت در جهان آمریکاست 
و در رده‌های بعدی کشــورهای غربی قــرار دارند با 

سلاح‌هایی که تولید می‌کنند. 

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی اعلام 
کردند: پارلمان اروپــا و دولت‌های مداخله‌گر 
اروپایی در قبال حمایت، تسهیل و زمینه‌سازی 
اقدامات تروریســتی علیه ملت ایران، دارای 
مسئولیت مســتقیم حقوقی و سیاسی بوده و 
نمی‌توانند از پاسخگویی در برابر ملت ایران و 

افکار عمومی جهان شانه خالی کنند. 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن صدور 
بیانیه‌ای در واکنش به قطعنامه ضدایرانی پارلمان اروپا 
تاکید کردند: طراحان و حامیان خارجی آشوب، مسیر 
تازه‌ای را در پیش گرفته و ناتوان از اثرگذاری در داخل 
کشور، به ابزارهای فشار بین‌المللی، صدور قطعنامه‌های 

سیاسی و تشدید تحریم‌ها متوسل شده‌اند.
به گزارش ایســنا، متن کامل این بیانیه به شرح 

زیر است: 
»ما نمایندگان مردم آگاه، بصیر و نستوه ایران در 
مجلس شورای اسلامی، قطعنامه اخیر بیانیه اروپا را 

مصداق روشن دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی 
ایران دانسته و آن را به‌شدت محکوم می‌کنیم.

به مقامات اروپایی تاکید می‌کنیم که تداوم این 
رویکرد خصمانه و غیرمسئولانه، خللی در عزم راسخ 
ملت ایران ایجاد نخواهد کرد، بلکه به تشدید بی‌آبرویی 
و رسوایی سیاسی و اخلاقی آنان در افکار عمومی جهان 

خواهد انجامید. 
پارلمان اروپا در شرایطی که در مواجهه مشکلات 
داخلی این اتحادیه ناکام بوده، اکنون برای ســرپوش 
گذاشتن بر این ناکامی تاریخی و ‌گریز از پاسخ‌گویی 
به ملت‌های اروپایی، به سیاست فرافکنی و مداخله در 
امور داخلی دیگر کشورها روی آورده است. در همین 
چارچوب، با مداخله در امور داخلی کشورمان، مدعی 
دفاع از حقوق بشر در ایران شده و با صدور قطعنامه‌، 
عمــاً در جایــگاه حامی تروریســم و گروهک‌های 

تروریستی قرار گرفته است.
این در حالی اســت که اســناد متقن و شواهد 

انکارناپذیر نشان می‌دهد سرویس‌های اطلاعاتی برخی 
کشورهای خارجی ارتباط مستقیم و سازمان‌یافته‌ای 
با سرکردگان گروهک‌های تروریستی داشته و کشتار 
مردم بی‌گناه در شــامگاه ۱۸ دی‌مــاه، با هدایت و 

پشتیبانی آنان به وقوع پیوسته است. 
پس از حضور پرشــکوه، گسترده و معنادار ملت 
ایران در راهپیمایی تاریخی ۲۲ دی‌ماه و نمایش آشکار 
وحدت، انسجام ملی و اعلام نفرت عمومی از اغتشاش، 
آشــوب و ناامنی، پروژه دشمن برای برهم زدن نظم 
و امنیت کشور با شکســت کامل مواجه شد. در پی 
این ناکامی طراحان و حامیان خارجی آشوب، مسیر 
تازه‌ای را در پیش گرفته و ناتوان از اثرگذاری در داخل 
کشور، به ابزارهای فشار بین‌المللی، صدور قطعنامه‌های 
سیاسی و تشدید تحریم‌ها متوسل شده‌اند؛ مسیری 
که بیش از پیش ماهیت و نیات خصمانه آنان را عیان 

ساخته است. 
بر این اساس، پارلمان اروپا و دولت‌های مداخله‌گر 

اروپایی در قبال حمایت، تسهیل و زمینه‌سازی اقدامات 
تروریستی علیه ملت ایران، دارای مسئولیت مستقیم 
حقوقی و سیاسی بوده و نمی‌توانند از پاسخ‌گویی در 
برابر ملت ایران و افکار عمومی جهان شانه خالی کنند. 
قطعنامه مداخله‌جویانــه پارلمان اروپا در حالی 
صادر شــد که همین نهاد و دولت‌های اروپایی، طی 
دو ســال گذشــته، در برابر جنایات بی‌سابقه رژیم 
صهیونیستی شــامل آواره‌سازی گسترده، نسل‌کشی 
سازمان‌یافته و کشتار بیش از هشتاد هزار نفر از مردم 
بی‌دفاع غزه، سکوتی ننگین و معنادار اختیار کرده و 
با این ســکوت، عملًا در کنار یک رژیم تروریســتی 

ایستادند. 
اکنون همان بازیگران، با اســتانداردی آشــکارا 
دوگانه‌، قطعنامه صادر کرده و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را ـ که بارزترین نقش را در مبارزه با تروریسم 

در منطقه داشته ـ به ناحق متهم می‌کند.
وقد مکر الذین من قبلهم فلله المکر جمیع«.

بیانیه نمایندگان مجلس در محکومیت قطعنامه ضدایرانی پارلمان اروپا:

دولت‌های مداخله‌گر اروپایی 
زمینه‌ساز اقدامات تروریستی علیه ایران بودند

بقیه از صفحه ۲ 
9( انکار نمی‌توان کرد که دشمن از معبرهای غفلت شده رخنه کرد، ضربه زد و و به روش 
عمرو عاصی، زخم‌ها را خراشید تا خون راه بیندازد. از چند سال بی‌تدبیری و اتلاف وقت پای 
مذاکرات با آمریکا، تا کوتاهی در بازتوزیع عادلانه منابع و عدم اهتمام به بازگرداندن ارزهای 
صادراتی، و واگذاری حاکمیت ملی در حوزه مجازی به دشمن و اجازه قتل عام فرهنگی در این 
قتلگاه بی‌در و پیکر، مجموعه از خطاهایی است که به دشمن منهزم در جنگ 12 روزه، مجال 
شــبیخون را داد. با همه اینها، درایت قاطبه مردم ما موجب شد نقشه جنایتکاران به فرجام 
نرسد؛ چنان که گزارشگر شبکه صهیونیستی »کان« به شکست »ارتش اسرائیل« اذعان کرد: 
»ارزیابی دستگاه اطلاعاتی ارتش اسرائیل، غلط از آب در آمد. آشوب‌ اخیر در ایران با کارآمدی 
بالا و در مدت زمانی کوتاه مهار شد و شکست خورد. جمع ‌بندی این است که اطلاعات ارتش 
اسرائیل، آرزو‌ها از تحولات ایران را با واقعیت‌‌های میدانی اشتباه گرفته و با هم خلط کرده است«.

10( بانیان خبیث این شرارت، حالا که نقشه‌شان نقش برآب شده، مجددا سراغ معتبر‌نمایی 
گزینه نظامی رفته‌اند. آنها ناتوان از پاسخ به این سؤال هستند که اگر جنگ کارآمد بود، چرا 
7 ماه قبل زیر بار آن ماندند و واسطه‌ها را برای آتش‌بس فرستادند؟ دونالد ترامپ بود که گفت 
»اسرائیل واقعا ضربه خیلی سختی خورد؛ خصوصاً در روزهای آخر. وای پسر، اون موشک‌‌های 
بالســتیک ایران، خیلی از ساختمان‌‌ها رو نابود کردند«. رسانه‌های عبری و غربی، انباشته از 

گزارش‌های مصوّر در این باره است که می‌توان با آنها چند سریال مستند ساخت؛ از جمله:
- شبکه کان: حملات موشکی ایران، انگار روز قیامت است.

- خبرنگار فاکس ‌نیوز: این خانه‌‌ها پس از اصابت موشک‌‌ها تا سال‌ها قابل سکونت نخواهد بود. 
ایران، حملاتی ویران ‌کننده علیه حیفا و تل‌‌آویو انجام داد.

- روزنامه ‌هاآرتص: همه چیز در اسرائیل فلج شده و اقتصاد تعطیل است؛ این شکلی نمی‌توان 
زندگی کرد. در ابتدا، همه شاد بودیم. اما به سرعت همه چیز تغییر کرد. جامعه اسرائیل نمی‌‌تواند 

ادامه این وضع را تحمل کند.
- دیوید هرست سردبیر میدل ایست آی: افسانه آسیب‌ناپذیری اسرائیل به خاطر توهم نتانیاهو 
در هم شکست. ترامپ با حمایت از حمله، در حد سرکرده مافیا سقوط کرد. او از فریب ایران در 
مذاکرات خوشحال است، اما پشیمان خواهد شد. ملتی که صدام را در جنگ شکست دادند، 
نتانیاهو را هم شکست می‌دهند. همان‌ طور که نتانیاهو تصور می‌‌کند، صدام نیز ایران را ضعیف 
‌شــده می‌‌پنداشت. نتانیاهو مثل صدام، همه چیز را بر سر یک حمله برق‌‌آسا و تسلیم فوری 
ایران قمار کرد؛ اما اسرائیل برخلاف تمام جنگ‌های قبلی اسرائیل، با ارتشی واقعی و دولتی 
قدرتمند رو به ‌روست. ایران، عمق استراتژیک دارد و می‌‌تواند تنگه هرمز را که بخشی از نفت 
جهان از آن می‌گذرد، مسدود کند. خطر سرایت جنگ به تأسیسات نفت و گاز خلیج‌فارس 
زیاد است. شادی اولیه در اسرائیل به ‌سرعت رنگ باخت؛ چرا که ایران توانست مشابه آنچه را 

اسرائیل بر سر غزه و لبنان آورده بود، به اسرائیل تحمیل کند.
- یدیعوت آحارونوت از قول یک افسر اسرائیلی: مکان‌‌هایی که موشک‌‌های ایرانی اصابت کرده، 
شبیه میدان جنگ است. ویرانی‌ها در خیابان‌‌های تل‌آویو دیوانه‌کننده است. در رمات ‌گان پس 

از اصابت موشک، احساس کردم که در خان ‌یونس یا بیت ‌حانون هستم.
- خبرنگار ســی‌ان‌ان: ترس، هرج و مرج و اضطراب، تل آویو را پرُ کرده و خیابان‌ها مملو از 
آوار است. موشک‌های جدید ایران، بسیار دقیق عمل کردند و قادر به مانور پیچیده هستند.

- روزنامه دیلی‌ میل: موج جدید حملات ایران بر سر اسرائیل فرود آمد و صحنه‌هایی آخر‌الزمانی 
در اسرائیل آفرید.

11( با وجود جنایات صهیونیستی- آمریکایی سه سال گذشته در منطقه، مقاومت قدرتمند، 
همچنان کابوس هر متجاوزی است. حزب‌الله لبنان هر چند در مسیر دفاع از مردم مظلوم غزه 
جراحات بسیاری دید، اما همچنان استوار است و فتنه خلع سلاح را با پشتوانه مردمی خود عقب 
رانده است. به گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم: »برآورد نهادهای امنیتی اسرائیل نشان می‌‌دهد 
حزب ‌الله با ۷۰ هزار رزمنده و انبوه موشک، آماده ‌است. حزب ‌الله موفق شده نیروی انسانی 

خود را به سطح پیش از جنگ بازگرداند و قادر به هدف‌‌گیری مرکز و جنوب اسرائیل است«.
12( در عراق، فتنه بزرگ برای خلع سلاح مقاومت کمانه کرد. مشارکت در انتخابات پارلمانی 
با 15 درصد افزایش به ۵۶ درصد رســید و متحدان ایران با تشکیل بزرگ‌ترین فراکسیون 
پارلمانی، آقای نوری مالکی را که طیّ ســال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ نخست‌وزیر بود، مجددا برای 
نخست‌وزیری و تشکیل کابینه انتخاب کردند. در یمن، مقاومت شجاع و امتحان پس داده، بر 
تنگه باب المندب و دریای سرخ حکومت می‌کند و آخرین بار، کاری با ارتش آمریکا کرد که 
ترامپ پس از چند هفته جنگ ناکام )سرنگونی ۷ پهپاد MQ-9 و چند فروند جنگنده، و در 
آستانه هدف گرفته شدن ناو هری ترومن( مجبور به توقف درگیری شد. این در حالی بود که 
ناو هری ترومن در معرض ضربات موشکی قرار داشت و فرودگاه بن گوریون در تل‌آویو مورد 

اصابت موشک قرار گرفته بود.
13( ایران و متحدانش آماده هستند تا پاسخی دندان شکن‌تر به متجاوزان بدهند. این 
انتقام، فقط به منطقه و تنگه‌های خلیج‌فارس و باب‌المندب و دریای سرخ )و مراکز صهیونیستی 
در سرزمین‌های اشغالی و پایگاه‌ها و منافع آمریکا در جنوب خلیج‌فارس( محدود نیست، بلکه 
متقابلا از شرق آسیا و اقیانوسیه تا اروپا و آمریکا، هر جای که حامیان و دوستداران مقاومت 
حضور دارند، به محور شرارت ضربه خواهند زد. در این میان، در مقابل جنگ ترکیبی دشمن 
وا الحَْجَرَ مِنْ حَيْثُ جَاءَ  نباید فقط دفاع کرد. بلکه چاره کار همان است که امیر مؤمنان)ع(: »رُدُّ
. سنگ را به همان جاىي كه از آنجا پرتاب شده، بازگردانيد؛ که همانا  رُّ رَّ لَ يدَْفَعُهُ إلَِّ الشَّ فَإنَِّ الشَّ

شرارت را جز شرّ باز نمی‌دارد«.
محمد  ایمانی

آرزوی ناکام اسرائیل
و سلاح آخرالزّمانی ایران

یادداشت روز

ادعای هلاکت سرپل موساد 
در اقلیم کردستان

ادعا شده که عامل اصلی و انتقال دهنده دستورات موساد به پژاک و 
کومله و مسئول اصلی انتقال سلاح و افراد و مواد منفجره و استارلینک 

به خاک ایران به هلاکت رسیده است. 
برخی حســاب‌های شبکه‌ اجتماعی ایکس مدعی شدند که در روزهای اخیر، 
فردی به نام مظفر محمدزاده ملقب به »نه‌به‌ز« )نباز( یا همان »شکســت ناپذیر/ 
باخت‌نده!«)که این لقب از طرف آمریکایی‌ها به او اعطا شده بود(، به عنوان عامل 
اصلی و انتقال‌دهنده دستورات موساد به پژاک و کومله و مسئول اصلی انتقال سلاح 

و افراد و مواد منفجره و استارلینک به ایران به هلاکت رسیده است.

آیین رونمایی شــکایت کیفری و دادخواهی 
حقوقی خانواده معظم شهدای فتنه دی‌ماه ۱۴۰۴ 
از آمریکا و رژیم صهیونیستی، در دانشگاه جامع 

انقلاب اسلامی برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، آئین رونمایی شــکایت 
کیفــری و دادخواهی حقوقی خانواده معظم شــهدای 
فتنه دی‌ماه ۱۴۰۴ از آمریکا و رژیم صهیونیســتی، روز 
یکشــنبه با حضور مسئولان حقوقی کشور و جمعی از 
خانواده معظم شــهدا در دانشگاه جامع انقلاب اسلامی 
برگزار شد. در این آئین که به همت گروه جهادی حکیم 
برگزار شد، از خانواده شهدا و جانبازان فتنه اخیر برای 

پیگیری حقوقی بین‌المللی اخذ وکالت به عمل آمد.
این شــکایت کیفری و دادخواست حقوقی، علیه 
دولت تروریست‌پرور و ســردمداران تروریست آمریکا، 
رژیــم صهیونی کودک‌کش، گروهک‌های تروریســت، 
تجزیه‌طلــب، ســلبریتی‌های وابســته، ضدانقلاب و 
شــبکه‌های معاند به دلیل حمایت از تروریســت‌های 

فتنه‌گر، تنظیم شده است.
معاون حقوقی و پارلمانی ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در این آئین با بیان اینکه دادخواست و دادنامه 
خانواده شهدای این فتنه توسط وکلای جهادی تنظیم 
شــده اســت، گفت: این جنایات در داخــل و خارج از 

کشور پیگیری خواهد شد. سردار 
سهرابعلی شمخانی با بیان اینکه 
دشــمنان در فتنه اخیر با قتل، 
غارت و آتش‌زدن اموال عمومی 
بودند؛  به دنبال ترساندن مردم 
اما ملت ایــران همچون جنگ 
۱۲روزه، این توطئه را هم خنثی 
کردند، افزود: دشمن آمریکایی-
صهیونی با کمک فرانسه، انگلیس 
و آلمان اعتراضات بحق بازاریان را 

با سرمایه‌گذاری و فعال‌سازی هسته‌های موساد و سیا 
به آشوب تبدیل کرد.

شمخانی تصریح کرد: »فراخوان«، اسم رمز موساد 
و سازمان سیا برای آشوب و جنگ تروریستی در ایران 
بود و تفاله پهلوی، وسیله‌ای در دست این سازمان‌هاست.

وی با اشــاره به اقدامات وحشــیانه گروهک‌های 
تروریســتی در اغتشاشات اخیر اظهار داشت: دشمن با 
بهره‌گیری از پیاده‌نظام خود، دست به کشته‌سازی زد.

معــاون حقوقی و پارلمانی ســپاه بــا بیان اینکه 
ورزشکاران و هنرمندان از مفاخر ما هستند، ادامه داد: 
عده قلیلی از این افراد، به آلت دســت دشــمن تبدیل 
شده‌اند که اگر با ذره‌بین بگردیم، اسمی از آن‌ها نمی‌توان 

یافت؛ همچنین بخشــی از این‌ها نیز در دوران قبل از 
انقلاب، عضو سازمان منافقین بودند.

سردار شمخانی گفت: آقای فوتبالیست که گالری 
طلا داری و آقای بازیگر! چرا پشت نتانیاهو ایستادی و 
جوانان را تحریک می‌کنی؟! فرق تو با منافقینی که به 

کمک صدام رفتند، چیست؟
وی عنوان کرد: ما از قوه قضائیه درخواســت داریم 
که با بازیگران و ورزشکارانی که اقدام به تحریک جوانان 
کردند، طبــق قانون برخورد کنــد. از وکلای جهادی 
درخواســت می‌کنم، علیه همه کســانی که جوانان را 
تحریک کردند تا به خیابان‌های بیایند و اموال عمومی 

مردم را به آتش بکشند، طرح دعوا شود.

معــاون حقوقی ســپاه تصریح کــرد: امروز و پس 
از گذشــت هفت مــاه از جنــگ ۱۲ روزه، هنوز یک 
شــکایت رســمی در مجامع بین‌المللی ثبت نکرده‌ایم 
 و معاونت حقوقی دولت در این‌خصوص باید پاســخگو 

باشد.
آمریکا به‌دنبال چپاول منابع ایران است

در ادامه این مراسم، »علی نیکزاد« نائب رئیس‌مجلس 
شــورای اسلامی نیز با بیان اینکه ایران اسلامی مظلوم 
مقتدر است، اظهار داشــت: آمریکا و سران آن دشمن 
شماره یک ما هستند و بین جمهوری‌خواه و دموکرات‌ها 

تفاوتی ندارد.
نیکزاد با تاکید بر اینکه آمریکا به‌دنبال چپاول منابع 
زیرزمینی و رو زمینی ما است، گفت: اسرائیل نیز به‌دنبال 
نابودی ما است؛ چراکه با بودن ایران نمی‌تواند به هدف 

خود که نیل تا فرات است، دست پیدا کند.
وی با بیان اینکه بر خلاف ۱۴۰۱ آشوبگران کاملا 
آموزش دیــده بودند، عنوان کرد: این ملت ایران بودند 

که بار دیگر فتنه دشمن را خنثی کردند.
نائب رئیس‌مجلس تاکید کرد: قوه قضائیه با کسانی 
که داعش‌گونه عمل کردند با اشد مجازات برخورد کند؛ 
پهلوی یک کد است آن آقا حتی نمی‌تواند همسر خود 

را کنترل کند.

رونمایی از شکایت کیفری و دادخواهی حقوقی خانواده شهدای فتنه آمریکایی-‌صهیونیستی


